Mâtürîdî, Ehl-i Sünnet ekolünün iki önemli kolundan biri<sup>1</sup> olan Mâtürîdiye mezhebinin kurucusudur. Asıl adı Ebû Mansur Muhammed b. Mahmud'dur. Doğum tarihi kesin olarak bilinmeyen Mâtürîdî'nin, Hicrî üçüncü asrın ortalarında, Semerkand'ın Mâtürîd kasabasında<sup>2</sup> doğduğu bilinmektedir. Mâtürîdî 333/944 yılında Semerkant'ta vefat etmiştir<sup>3</sup>.

Nusayr b. Yahya el-Belhî (268/881)'den Hanefî fikhını ve kelâmını öğrenen<sup>4</sup> Mâtürîdî, ayrıca Ebû Nasr Ahmed b. Abbas b. Hüseyin el-İyâzî, Ebû Bekr Ahmed b. İshak b. Sâlih el-Cürçânî ve Kâdî'l-Kudât Muhammed b. Mukâtil er-Râzî gibi bilginlerin de öğrencisi olmuştur<sup>5</sup>.

4 Feyyûmî, Muhammed İbrahim, *Ebû Mansûr el-Mâtürîdî*, Dâru'l-Fikri'l-Arabî, Kahire 2003, s. 192.

5 Bkz. Kutlu, Sönmez, *İmam Mâtürîdî ve Mâtürîdîlik*, Kitâbiyât, Ankara, 2003, s. 19; Mâtürîdî, *Kitâbu't-Tevhid Tercümesi*, (çev. Bekir Topaloğlu), İSAM, Ankara, 2002, s. XXII.

951), Ebu'l-Hasan Ali b. Saîd er-Rüstüfî (345/956), Ebu'l-Leys Nasr b. Muhammed b. Ahmed b. İbrâhim el-Buharî es-Semerkindî (373/984), Ebû Muhammed Abdulkerim b. Musâ el-Pezdevî (390/1000) ve Ebû Ahmed b. Ebî Nasr Ahmed b. Abbâs el-İyâzî'dir<sup>6</sup>.

Mâtürîdî'nin; "Te'vilâtu Ehli's-Sunne" veya "Te'vilâtu'l-Kur'an", "Kitâbu't-Tevhid", "Şerhu'l-Fıkhî'l-Ekber" ve "Risâletun fi'l-Akîde, Kitâbu'l-Makâlât"<sup>7</sup> gibi basılmış eserlerinin dışında ayrıca kendisine nispet edilen daha birçok yapıtı da bulunmaktadır<sup>8</sup>.

22 Mâtürîdî, a.g.e., s. 10.

23 Mâtürîdî, a.g.e., s. 27.

24 Mâtürîdî, a.g.e., s. 288.

25 Daha geniş bilgi için bkz. Özcan, Hanifi, *Mâtürîdî'de Bilgi Problemi*, MÜİFV Yay., İstanbul 1993, s. 46 vd.

26 Sûbkî, Tâcuddîn Ebû Nasr Abduvehhâb b. Ali b. Abdî'l-Kâfî (771/1370), *es-Seyfu'l-Meşhûr fî Şerhi Akîdeti Ebî Mansûr*, (tahk. M. Saim Yeprem), İstanbul 2000, s. 13; Nûreddin es-Sâbûnî, Ahmed b. Mahmûd b. Ebûbekir (580/1184), *el-Bidâye fî Usûli'd-Dîn, "Mâtürîdiyye Akâidi"* (tahk. terc. Bekir Topaloğlu), Matbaatu Muhammed Haşim, Dimeşk 1979, s. 19.

27 Nûreddin es-Sâbûnî, a.g.e., s. 19; Sûbkî, a.g.e., s. 13-14.

mez. Çünkü o iki halden birinin bir cisimde bulunması anında diğeri yok olur.